
  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Num    83     Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM. 18 
 
PROT.  969 

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 
 
 

Oggetto :   LIQUIDAZIONE FATTURA  N. num. 3/94- PER ATTIVITA’ NUCLEO DI 
VALUTAZIONE  MESI DI  MARZO/APRILE   2016 - GIUSTA CONVENZIONE  DEL 05/07/2011- 
CODICE CIG: Z141904E1A 
 

 
   L’anno Duemilasedici  il giorno    DODICI        del mese  MAGGIO   
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 PREMESSO  CHE: 

-con deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del 10/2011, veniva nominato il Nucleo di 

valutazione e delle performance, affidando il servizio, per come riportato nell’allegata convenzione,  

alla Società COIM IDEA s.a.s.  di Carmelo SELLARO, con Sede legale in Polistena (RC); 

 

VISTA la propria determina num.  11   del  16/03/2016    
“IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2016- PER ATTIVITA’ NUCLEO DI VALUTAZIONE -

CONVENZIONE DEL 05/07/2011- CODICE CIG: Z141904E1A “; 
 

VISTA l’  allegata  fatture elettronica: 

- num.  3/94  del  30/04/2016    , acquisita agli atti in data  06-05-2016   – prot.  922 , di 

complessivi  427,00 ,  IVA compresa, così ripartita: 

-QUOTA MESE DI  MARZO   2016 ( € 213,50)- IVA COMPRESA ;  

-QUOTA MESE DI  APRILE   2016 ( € 213,50)-  IVA COMPRESA; 

per attivita’ nucleo di valutazione , presentata dalla Società COIM IDEA s.a.s.  di Carmelo 

SELLARO, con Sede legale in Polistena (RC),  

 

VISTO l’art.  9 della convenzione, stipulata con la predetta delibera 58/2011; 

  

VISTO il documento unico di regolarità contabile , Prot. INPS 2842119 , acquisito agli atti comunali 

in data   14/04/2016  Prot. 735                ; 

 

VISTO l’ Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 

2015) – Applicazione “split payment”; 

 

DATO ATTO  che, in attuazione di quanto stabilito ed ai sensi e per gli effetti della Legge 190/ 

2012, del piano Anticorruzione comunale, del Decreto del Presidente della Repubblica 62/2013 e 

del codice di comportamento integrativo approvato con delibera del Sindaco n 88, del  16\12\2013, 

si fa presente che le dichiarazioni di i incompatibilità e di insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse sono state allegate alla determina n.   11   del  16/03/2016             , “IMPEGNO DI SPESA 

ANNO 2016”;  

 

 

 

 

 

 



 

Dovendo provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

1-Di approvare la premessa narrativa, sia nella forma che nel contenuto; 

 

2-Di liquidare , alla Società COIM IDEA s.a.s.  di Carmelo SELLARO, con Sede legale in 

Polistena (RC),  la fattura elettronica - num.  3/ 94  del  30/04/2016    , acquisita agli atti in data  

06-05-2016   – prot.  922 , per un imponibile complessivo di € 427,00 ,la seguente fattura 

elettronica  per: 

-QUOTA MESE DI  MARZO   2016 ( € 213,50) IVA COMPRESA  ;  

-QUOTA MESE DI  APRILE   2016 ( € 213,50), IVA COMPRESA; 

per attivita’ nucleo di valutazione , presentata dalla Società COIM IDEA s.a.s.  di Carmelo 

SELLARO, con Sede legale in Polistena (RC),  

 

così ripartita: 

 

FATTURA RIFERITA AI MESI DI MARZO E APRILE   E ACCONTO   

 
FATTURA N. 

 
3/94 

 
DATA DI  EMISSIONE  
FATTURA 

 
30-04-2016 

 
DATA ACQUISIZIONE 
FATTURA 

06-05-2016 

 
IMPONIBILE DA LIQUIDARE  

 
€  350,00 

 
IVA 22%- A CARICO  

DELL’ENTE- 

ex art. 17-ter -  DPR n. 633/72- 

DA VERSARE ALL’ERARIO 

 

 
€    77,00  

 
 
3-Di dare atto che, il seguente provvedimento, è soggetto all’applicazione   dello “SPLIT 
PAYMENT” art 17 – ter del DPR 633/72 e che pertanto l’iva relativa alla fattura n. 3/94 è di € 
77,00,sarà accantonata per essere successivamente versata all’erario; 
 
4-Di imputare la spesa complessiva  di 427,00, all’interv. 1.01.01.03 Cap. 21 del BILANCIO 2016 
,che presenta adeguata disponibilità,  
 
5- Di comunicare , per i provvedimenti di propria competenza, la presente determinazione al 
responsabile del Servizio Finanziario; 
 
6- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’ albo On Line e sul Sito 
Istituzionale del Comune. 
  



7- DI dare atto che il CODICE IBAN in fattura è: IT 88 W 01030 81500 00000 1387351 
 Banca: MPS- Polistena 
 
 
 

 
 
 
 

  

  



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

OGGETTO 

 

  
Oggetto :   LIQUIDAZIONE FATTURA  N. num.   3/94- PER ATTIVITA’ NUCLEO 
DI VALUTAZIONE  MESI DI  MARZO-APRILE   2016 - GIUSTA CONVENZIONE  
DEL 05/07/2011- 
CODICE CIG: Z141904E1A 
 

 

 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI 

SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012. 

 

  li         12-05- 2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

:Michele GERMANO’ 

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 

 

 

OGGETTO 

 

  
 Oggetto :   LIQUIDAZIONE FATTURA  N. num.   3/94- PER ATTIVITA’ NUCLEO 
DI VALUTAZIONE  MESI DI  MARZO /APRILE   2016 E ACCONTO   - GIUSTA 
CONVENZIONE  DEL 05/07/2011- 
CODICE CIG: Z141904E1A 
 
 

 

 

 
 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 

interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012.   

 

 
 

  li         12-05- 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                     Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data        li  12-05- 2016 

 

Prot. 969    

 

 

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data  li    12-05- 2016 

             

 

 

 

ai sensi del   COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

  

 

                                                                                      Il Responsabile del servizio 

                                                             Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 
 
 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  li  12-05 -2016 

     Prot. N.  969  

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data     12-05 -2016               

, 

ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                             F.to:  Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 
 
 
 

                 

                 Per  Copia conforme all’originale 

 

                                Li 12-05 -2016                

 

 

                  Il Responsabile del servizio 

                        Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


